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부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 전체

축산과 8,760,650 7,653,727 1,106,923

국 1,127,470 892,383 235,087

기 576,811 509,731 67,080

도 1,231,478 1,140,461 91,017

시 5,824,891 5,111,152 713,739

축산업 경쟁력 강화 8,199,515 7,653,727 545,788

국 1,127,470 892,383 235,087

기 576,811 509,731 67,080

도 1,231,478 1,140,461 91,017

시 5,263,756 5,111,152 152,604

가축방역체계구축 3,509,739 2,852,301 657,438

국 1,127,320 892,233 235,087

기 184,381 117,301 67,080

도 501,454 368,272 133,182

시 1,696,584 1,474,495 222,089

가축질병예방 221,195 208,195 13,000

405 자산취득비 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

□ 가축질병예방백신보관용 냉장고구입

13,000 0 13,00013,000,000원 * 1대

가축방역약품구입비 824,367 469,149 355,218

국 531,026 295,939 235,087

도 88,002 51,961 36,041

시 205,339 121,249 84,090

206 재료비 473,694 294,259 179,435

국 304,980 186,644 118,336

도 50,614 32,283 18,331

시 118,100 75,332 42,768

01 재료비 473,694 294,259 179,435

□ 가축방역 약품구입 473,694 294,259 179,435경정 473,694,000원

국 304,980 186,644 118,336

도 50,614 32,283 18,331

시 118,100 75,332 42,768

307 민간이전 350,673 174,890 175,783

국 226,046 109,295 116,751

도 37,388 19,678 17,710

시 87,239 45,917 41,322

02 민간경상사업보조 350,673 174,890 175,783

□ 구제역 백신 구입지원(전업농)

253,545 109,250 144,295경정 253,545,000원

국 177,482 76,475 101,007

도 22,819 9,832 12,987

시 53,244 22,943 30,301

□ 돼지써코바이러스 백신 지원

97,128 65,640 31,488경정 97,128,000원

국 48,564 32,820 15,744

도 14,569 9,846 4,723



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 33,995 22,974 11,021

소독시설지원사업 130,900 60,480 70,420

도 18,144 18,144 0

시 112,756 42,336 70,420

307 민간이전 46,900 7,980 38,920

도 2,394 2,394 0

시 44,506 5,586 38,920

02 민간경상사업보조 46,900 7,980 38,920

□ 농장소독 방역기 40,180 5,880 34,300경정 40,180,000원

도 1,764 1,764 0

시 38,416 4,116 34,300

□ 연막소독기 6,720 2,100 4,620경정 6,720,000원

도 630 630 0

시 6,090 1,470 4,620

402 민간자본이전 84,000 52,500 31,500

도 15,750 15,750 0

시 68,250 36,750 31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 52,500 31,500

□ 소독시설(중형) 84,000 52,500 31,500경정 84,000,000원

도 15,750 15,750 0

시 68,250 36,750 31,500

구제역, AI 방역대책 73,750 0 73,750

도 73,750 0 73,750

201 일반운영비 16,150 0 16,150

도 16,150 0 16,150

01 사무관리비 14,550 0 14,550

□ 일반수용비(성립전 예산) 14,550 0 14,550

○ 거점 및 통제초소 설치 및 철거

10,000 0 10,0005,000,000원 * 2개소

도 10,000 0 10,000

○ 거점 및 통제초소 운영물품 구입

4,550 0 4,5504,550,000원 * 1식

도 4,550 0 4,550

02 공공운영비 1,600 0 1,600

□ 공공요금 및 제세(성립전 예산) 1,600 0 1,600

○ 거점 및 통제초소 전기요금

1,600 0 1,600400,000원 * 2개소 * 2개월

도 1,600 0 1,600

206 재료비 27,600 0 27,600

도 27,600 0 27,600

01 재료비 27,600 0 27,600

□ 거점 및 통제초소 소독약구입(성립전 예산)

27,600 0 27,60030,000원 * 2종 * 460병

도 27,600 0 27,600

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

□ 방역초소 근무자 용역비(성립전 예산)

30,000 0 30,000100,000원 * 1개소 * 6명 * 50일

도 30,000 0 30,000

방역인프라구축지원 160,080 25,920 134,160

기 80,040 12,960 67,080

도 24,012 3,888 20,124

시 56,028 9,072 46,956

402 민간자본이전 160,080 25,920 134,160

기 80,040 12,960 67,080

도 24,012 3,888 20,124

시 56,028 9,072 46,956

02 민간자본사업보조(이전재원) 160,080 25,920 134,160

□ 가금농가 CCTV등 방역인프라설치 지원

79,680 25,920 53,760경정 79,680,000원

기 39,840 12,960 26,880

도 11,952 3,888 8,064

시 27,888 9,072 18,816

□ 방역시설 설치지원 80,400 0 80,400134,000,000원 * 60/100

기 40,200 0 40,200

도 12,060 0 12,060

시 28,140 0 28,140

GPS단말기상시전원공급체계구축 11,000 11,000 0

국 5,500 5,500 0

도 1,650 1,650 0

시 3,850 3,850 0

206 재료비 0 11,000 △11,000

국 0 5,500 △5,500

도 0 1,650 △1,650

시 0 3,850 △3,850

01 재료비 0 11,000 △11,000

□ GPS단말기상시전원공급체계구축 0 11,000 △11,000경정 0원

국 0 5,500 △5,500

도 0 1,650 △1,650

시 0 3,850 △3,850

301 일반보상금 11,000 0 11,000

국 5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

시 3,850 0 3,850

12 기타보상금 11,000 0 11,000

□ GPS단말기상시전원공급체계구축

11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

국 5,500 0 5,500

도 1,650 0 1,650

시 3,850 0 3,850

구제역백신접종스트레스완화제지원 26,400 15,510 10,890

도 7,920 4,653 3,267

시 18,480 10,857 7,623



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축방역체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 26,400 15,510 10,890

도 7,920 4,653 3,267

시 18,480 10,857 7,623

01 재료비 26,400 15,510 10,890

□ 구제역백신접종스트레스완화제지원

26,400 15,510 10,890경정 26,400,000원

도 7,920 4,653 3,267

시 18,480 10,857 7,623

축산물안정성강화 2,249,296 2,360,946 △111,650

국 150 150 0

기 392,430 392,430 0

도 325,815 367,980 △42,165

시 1,530,901 1,600,386 △69,485

친환경축산지원 211,700 352,250 △140,550

도 63,510 105,675 △42,165

시 148,190 246,575 △98,385

307 민간이전 53,200 193,750 △140,550

도 15,960 58,125 △42,165

시 37,240 135,625 △98,385

02 민간경상사업보조 53,200 193,750 △140,550

□ 면역강화용 사료첨가제 지원 0 140,550 △140,550경정 0원

도 0 42,165 △42,165

시 0 98,385 △98,385

축산위생 및 동물보호 28,900 0 28,900

201 일반운영비 10,680 0 10,680

01 사무관리비 10,680 0 10,680

□ 일반수용비 9,000 0 9,000

○ 축산물자체위생관리점검표(SSOP),거래내역

서 작성 3,000 0 3,000

○ 축산물 수거검사 및 폐기처리비

1,000 0 1,000

○ 축산물위생 홍보물 및 현수막제작

1,000 0 1,000

○ 유기동물 폐사체 처리비 4,000 0 4,000

□ 급량비 1,680 0 1,680

○ 축산위생 및 동물보호 업무추진

1,680 0 1,680

10,000원 * 300부

25,000원 * 40건

10,000원 * 100부

5,000원 * 800KG

8,000원 * 3명 * 70일

202 여비 5,400 0 5,400

01 국내여비 5,400 0 5,400

□ 국내여비 5,400 0 5,400

○ 유기동물보호 2,400 0 2,400

○ 축산물 관리 점검 1,800 0 1,800

○ 축산위생분야 사업 지도점검

1,200 0 1,200

20,000원 * 3명 * 40회

20,000원 * 3명 * 30회

20,000원 * 3명 * 20회

206 재료비 12,820 0 12,820



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산물안정성강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 12,820 0 12,820

□ 재료비 12,820 0 12,820

○ 유기동물 안락사용 마취제 구입

1,920 0 1,920

○ 전염병예방백신(DHPPL),심장사상충예방약

구입 8,000 0 8,000

○ 유기동물 포획장비 등 구입

2,400 0 2,400

○ 마이크로칩 리더기 구입 500 0 500

96,000원 * 20병

10,000원 * 400두 * 2회

200,000원 * 12대

250,000원 * 2대

행정운영경비(축산과) 125,810 0 125,810

인력운영비 71,070 0 71,070

인력운영비(축산과) 64,570 0 64,570

101 인건비 64,570 0 64,570

01 보수 58,700 0 58,700

□ 초과근무수당 58,700 0 58,700

○ 시간외근무수당

58,700 0 58,70011,740원 * 10명 * 50시간 * 10월

02 기타직보수 5,870 0 5,870

□ 초과근무수당 5,870 0 5,870

○ 시간외근무수당(공중방역수의사)

5,870 0 5,87011,740원 * 1명 * 50시간 * 10월

공익수의사 인건비(축산과) 6,500 0 6,500

101 인건비 6,500 0 6,500

02 기타직보수 6,500 0 6,500

□ 공중방역수의사 방역활동 장려금

6,000 0 6,000

□ 공중방역수의사 위험근무수당

500 0 500

600,000원 * 1명 * 10월

50,000원 * 1명 * 10월

기본경비 54,740 0 54,740

기본경비(축산과) 54,740 0 54,740

201 일반운영비 26,688 0 26,688

01 사무관리비 25,500 0 25,500

□ 일반수용비 14,940 0 14,940

○ 복사용지구입 2,000 0 2,000

○ 행정사무용품구입 440 0 440

○ 행정사무기기 수선비

2,700 0 2,700

○ 행정사무기기 소모품 구입

1,200 0 1,200

○ 업무보고서 유인 4,000 0 4,000

○ 지침서 유인 등 2,000 0 2,000

20,000원 * 100박스

10,000원 * 11명 * 4종

300,000원 * 3대 * 3회

300,000원 * 4회

10,000원 * 100부 * 4회

10,000원 * 100부 * 2회



부서: 축산과

정책: 행정운영경비(축산과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 정보교양지 및 신문구독

1,800 0 1,800

○ 각종대장 유인 800 0 800

□ 급량비 10,560 0 10,560

○ 축산행정 업무추진

10,560 0 10,560

15,000원 * 10종 * 12월

20,000원 * 10부 * 4종

8,000원 * 11명 * 120일

02 공공운영비 1,188 0 1,188

□ 축산업무 추진 발송 우편료

1,188 0 1,188330원 * 300부 * 12회

202 여비 17,052 0 17,052

01 국내여비 17,052 0 17,052

□ 부서공통여비 17,052 0 17,052

○ 관내 12,540 0 12,540

○ 관외 4,512 0 4,512

20,000원 * 11명 * 57일

94,000원 * 6명 * 8일

203 업무추진비 3,000 0 3,000

04 부서운영업무추진비 3,000 0 3,000

□ 축산과 3,000 0 3,000250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

□ 축산과장 1,200 0 1,200100,000원 * 12월

405 자산취득비 6,800 0 6,800

01 자산및물품취득비 6,800 0 6,800

□ 사무용 비품 구입(책상, 의자, 캐비닛 등)

6,800 0 6,8006,800,000원 * 1식

재무활동(축산과) 435,325 0 435,325

보전지출 435,325 0 435,325

보전지출(축산과) 435,325 0 435,325

802 반환금기타 435,325 0 435,325

01 국고보조금반환금 367,228 0 367,228

□ 2016년(이월) 가축분뇨처리시설지원사업(액

비생산시설) 252 0 252

□ 2016년(이월)승마시설설치 140,000 0 140,000

□ 2018년 축산분야 ICT융복합사업

224,903 0 224,903

□ 2015년 가축분뇨처리시설 정산반납

2,073 0 2,073

252,000원

140,000,000원

224,903,000원

2,073,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 68,097 0 68,097

□ 2016년(이월) 젖소사료자동급이기 지원

2,340 0 2,340

□ 2016년(이월) 착유위생안전시설지원

4,320 0 4,320

2,340,000원

4,320,000원



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2016년(이월) 가축분뇨처리시설지원(액비생

산시설) 189 0 189

□ 2016년(이월) 승마시설설치 42,000 0 42,000

□ 2016년(이월) 말먹이용 친환경새싹재배

14,784 0 14,784

□ 2017년 축사환경개선장비지원 반납

3,975 0 3,975

□ 2014년 말사육시설환경개선지원사업 보조금

환수금액 489 0 489

189,000원

42,000,000원

14,784,000원

3,975,000원

489,000원


